



Diarienummer: SBN.2016.248
Datum: 2017-02-03
Enhetschef Pernilla Rokosa
E-post: pernilla.rokosa@ale.se

Samhällsbyggnadsnämnden

Motion om utebelysning/ökad trygghet i Nödinge

En motion har inkommit från Ungdomsfullmäktige på Da Vinciskolan som anger att elever upplever det som mindre tryggt på vissa ställen i Nödinge. Eleverna upplever det som dåligt belyst på kvällarna. Detta skapar otrygghet och eleverna anger att de inte vill vara ute med sina kompisar kvällstid på grund av detta. Motionen föreslår att belysningen skall ökas i Nödinge och att det skall vara bättre tänd- och släcktider för belysningen under vintern. Motionen föreslår också att detta förslagsvis skulle ske med fler tänd och släckdetektorer.

Sektor samhällsbyggnad håller just nu på att byta ut uttjänt belysning i alla kommunens samhällen. Detta arbete har redan påbörjats och har genomförts på flera stråk i centrala Nödinge. Ytterligare åtgärder och belysningsstråk är planerade för utbyte inom de närmsta åren.

I samband med utbyte av gatubelysning så byter också kommunen tänd- och släckfunktion. Detta innebär att den nya moderna tekniken möjliggör tänd- och släckfunktioner som automatiskt kan synkas mot olika skymningstider.

Säkerhetsfrågan och eventuellt kompletterande belysning eller byte av plats av belysning är också något infrastrukturenheten tittar på vid projektering av kommunens uttjänta belysningsanläggningar.

Fastighetsenheten har genomfört en ljusvandring samt provbelyst skolområdet vid Nödinge och Kyrkbyskolan. Detta resulterade i att ytterligare belysning skall uppföras på skolgårdarna och skolhusen. Arbetet skall vara beställt om det inte redan är utfört.

Efter samråd med infrastrukturenheten ser Alebyggen över sin belysning på vissa platser. Detta arbete kommer förhoppningsvis också leda till ökad eller rätt belysning, för att öka tryggheten i Nödinge.

Förvaltningens beslutsförslag till samhällsbyggnadsnämnden

Samhällsbyggnadsnämnden föreslår att kommunfullmäktige beslutar att avslå motionen

Pernilla Rokosa
Enhetschef infrastruktur

Anders Kiani Jansson
Verksamhetschef teknik

Beslutsunderlag

- Tjänsteutlåtande, från sektor samhällsbyggnad 2017-02-03 .
- Motion från Ungdomsfullmäktige Da Vinciskolan

Ale Samhällsbyggnadsnämndens

beslut den 170223 § 23

Betygar:
I tjänsten

Ärendet expedieras efter beslut till:

Handläggaren
Verksamhetschef teknik
Samhällsbyggnadschef

För vidare hantering

Kommunstyrelsen
Kommunfullmäktige

För kännedom

Fastighetschef
Parkchef

Bakgrund

En motion har inkommit från Ungdomsfullmäktige på Da Vinciskolan som anger att elever upplever det som mindre tryggt på vissa ställen i Nödinge. Eleverna upplever det som dåligt belyst på kvällarna. Detta skapar otrygghet och eleverna anger att de inte vill vara ute med sina kompisar kvällstid på grund av detta. Motionen föreslår att belysningen skall ökas i Nödinge och att det skall vara bättre tänd- och släcktider för belysningen under vintern. Motionen föreslår att detta förslagsvis skulle ske med fler tänd och släckdetektorer.

Sektor samhällsbyggnad håller just nu på att byta ut uttjänt belysning i kommunens samhällen. Detta arbete har redan påbörjats och genomförts på flera stråk i centrala Nödinge. Skenet från de nya LED-armaturerna ger ett vitt sken istället för det lite dunka gula skenet som tidigare halogenarmaturer gav. Utbytet av gatubelysning kommer ske etappvis där belysningen som är sämst byts först. Enheten på infrastruktur har tagit fram en underhållsplan för hur detta arbete skall ske.

I samband med att kommunen byter ut uttjänt belysning så byts även dåliga fundament och kabel där så behövs.

Idag är det Ale el som sköter driften av kommunens gatubelysningsanläggning. Och i samråd med kommunens infrastrukturavdelning ställer Ale el in tänd och släckfunktionen manuellt. Tidpunkten ändras flera gånger i veckan under den mörka tiden på året. Ale el kontrollerar också den manuella tiden mot vad skymningsrelän anger så att gatubelysningen skall tändas i rätt tid vid skymning. Detta kan ändå göra att under vissa dagar med dimma eller mycket moln vintertid, så kan det upplevas som mörkare och att tiden för tänd- och släckning inte riktigt synkas mot skymningsrelän.

I samband med utbyte av gatubelysning så byter också kommunen tänd- och släckfunktion. Vilket innebär att systemet övergår till ett mer digitalt och modernt system, som automatiskt kan synkas mot olika skymningstider. Säkerhetsfrågan och eventuellt kompletterande belysning eller byte av plats av belysning är också något infrastrukturenheten tittar på vid projektering och utbyte av den uttjänta belysningsanläggningen som nu är föremål för utbyte.

Fastighetsenheten som ansvarar för belysningen på alla kommunala fastigheter och inom kommunal kvartersmark, har genomfört en ljusvandring samt provbelyst skolområdet vid Nödinge och Kyrkbyskolan. Detta kommer resultera i att ytterligare belysning kommer uppföras på skolgårdarna och skolhusen. Arbetet skall vara beställt om det inte redan är utfört.

Alebyggen tittar också över sin belysning på vissa platser, vilket förhoppningsvis leder till ökad eller rätt belysning för att öka tryggheten i Nödinge.

Remissyttrande

Ärendet har via KS skickats för beredning av samhällsbyggnadsnämnden. Pernilla Rokosa har blivit utsedd att handlägga ärendet. Dnr KS.2016.327.

Förvaltningens bedömning och motivering

Förvaltningens bedömning avseende motionen om utebelysning/ökad trygghet i Nödinge föreslås avslås. Motivet till avslaget är att sektor samhällsbyggnad redan arbetar med att byta ut belysning samt kompletterar där så behövs. Trygghetsaspekten är en del av detta arbete.

Även enheten för fastighet har tittat på frågan och förslag till åtgärd är beställd om det inte redan är genomfört.

Även Alebyggen ser över belysningen på vissa otrygga områden där de ansvarar för genomförandet.